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overført under et andet Ministerium netop
af Hensyn til Kontrollen. Jeg tror, det vilde
være en Lettelse af hele Revisionsarbejdet
og en Betryggelse og tillige medføre en

Besparelse, saa at Rigsdagen ikke kan andet
end være glad ved den Ordning.

Derfor hilser jeg det foreliggende Lov-

forslag med Glæde og haaber, det maa

lykkes at faa gennemført det nogenlunde
i den Skikkelse, det har, idet jeg anmoder
det kommende Udvalg om at have sin Op-
mærksomhed henvendt paa, at Statsrevi-
sionen bliver indrettet saaledes, at den kan
udføre den kritiske Revision af Bevillin-

gerne og den Kontrol med Administrationen,
som det maa være Rigsdagens Ønske at

faa foretaget og dens Pligt at drage Omsorg
for. Derved vil vi faa noget helt og fuld-
komment ud deraf og blive af med den

Sammenblanding af kritisk Revision og
almindelig Revision, som vi har det med

Hensyn til Postvæsenet, Telegrafvæsenet
0. s. v., og vil derved opnaa dels betydelige
Besparelser af Arbejde og Penge, dels en

bedre og fyldigere Revision.

Finansministeren (Brandes): Det er

klart, at den første Forhandling ikke giver
mig Anledning til mange Bemærkninger,
eftersom alle Talere fra de fire Grupper
her i Tinget har givet Lovforslaget deres

Bifald, hvilket ikke er saa forbavsende, da

Lovforslaget, hvad flere Gange er sagt, er

fremgaaet af en Forhandling imellem Stats-

revisionen, hvori i hvert Fald de tre af

Rigsdagens Partier er repræsenterede, og
Finansministeren. Et æret Medlem sagde,
at maaske ogsaåå Rigsdagens Formænd var

blevet tilkaldt til denne Forhandling. Jeg
skal derom sige, at da hegge Rigsdagens
Formænd er Medlemmer af Statsrevisionen,
mødte de saa at sige i dobbelt Egenskab,
og vi fik saaledes den Glæde ved denne

Forhandling at se Rigsdagens Formænd
værende til Stede.

Men, som sagt, alle Partiers Ordførere
har givet Lovforslaget deres Tilslutning,
jeg maa altsaa fastslaa, at man synes at

være enig om, at Statsrevisionen skal ud-
vides — saaledes som det er sagt — paa
det historiske Grundlag og ikke gøres til

en Regnskabsret. Jeg tror, at deter nød-

vendigt at fastslaa dette ogsaa overfor det
ærede Medlem, som nu sidst talte, det ærede
Medlem fra Vedby (Svendsen), som efter

min Mening — jeg skal straks komme

til det — netop syntes at ville have

Arbejdet udvidet udenfor det histo-
riske Grundlag. Man er enig om, at

det, Statsrevisionen skal udføre, er

det kritiske Arbejde, som i Øjeblik-
ket er betroet den, men som den delvis

mangler Midler til at udføre. Derfor fore-
slaar Lovforslaget, at der skal gives Stats-
revisionen større Myndighed. Jeg skal
ikke komme ind paa, hvorledes denne
større Myndighed formes, fordi flere ærede
Talere allerede har udviklet det, og hvor-

for skal jeg da gentage det? Men det er

sikkert, at hvis Lovforslaget gennemføres,
bliver 'Statsrevisorerne — udstyret — med
større Myndighed, end dei Øjeblikket har.
For at de kan udøve en saadan større

Myndighed, kræves der for dem en større

Medhjælp, noget, man kan kalde et Kon-

tor, som kan optage og gennemføre en

Del af det Detailarbejde, som Statsrevi-
sionen ikke har kunnet overkomme. Naar

jeg siger ,Detailarbejde%, er detikke min

Mening, at det er Statsrevisionens Virk-
somhed og Formaal at gaa i alle Admini-
strationens Detailler og undersøge enhver

Opgørelse, der kommer til at foreligge
under Administrationens Gang, men det
skal være saaledes, at Statsrevisorerne kan
faa Lejlighed til at gøre Stikprøver, det
er det, som indeholdes i 88 4 og 5. Mu-

ligheden for at udføre disse Stikprøver
kan kun ydes Statsrevisorerne ved, at der

gives dem en større Medhjælp, særlig
større Pengemidler til Raadighed, end de

i Øjeblikket har. Dette er Lovforslagets
Betydning: større Myndighed og Midlerne
til at udøve denne Myndighed. Til Be-

villingen af Pengemidlerne findes der
Anvisnine i Udkastet. .

Der er en Dobbelthed ved hele denne

Sag, som udtrykkes derved, at Regeringen
fremsætter et Lovforslag, og at Udførel-
seh af Bestemmelserne i Lovforslaget bli-
ver en Rigsdagssag, som Regeringen og
Ministeren ikke kan blande sig i. Mini-

steren har vel ladet trykke et Udkast til
en Rigsdagsbeslutning, men det er gjort
med alt Forbehold. Jeg har udtalt derom,
at jeg er kun fremkommet med dette Ud-
kast paa Grund af den Forhandling, der

er ført med Statsrevisorerne, for iog for

sig har Finansministeren intet at gøre der-

med; Rigsdagen er suveræn paa dette Om-
raade og kan indrette sine Kontrolørers

Arbejde og Virksomhed, som den vil, og

udstyre dem med Midler, ogsaa Pengemid-
ler, som den vil. Noget andet er, at Mi-

nisteren, for at sætte Sagen hurtigere og
maaske ogsaa mere praktisk i Gang, har

vedføjet til dette lovforslag et Udkast.
Det ærede Medlem fra Middelfart (Slen-
gerik) om ikke klagede over, saa dog be-

mærkede, at der i Udkastet stod Nuller


